(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

453.

Hunyadi János kormányzó megparancsolja Bizerei Miklós és Fejéregyházi Bálint törcsvári várnagyoknak, hogy a brassai polgároktól Kézdi Sándor által jogtalanul elvett 42 ökörért, a Kézdi széki székekelyek részéről, kik a Moldvából jövő utat önkényesen tiltották el a fogadást tettek, hogy Kézdi Sándort mindenki ellen megoltalmazzák, a brassai szászoknak azonnal adassanak teljes elégtételt. Kelt Szászsebesen 1448. febr. 20-án.

Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Egregys viris Nicolao de Bizere et Valentino de feyereghaz Castellanis nostris Castri Therch vocati vel eorum vicesgerentibus Salutem cum dileccione, Quia nos prout ex narratione Magnifici Johannis Zekel fratris nostri ac Egregiorum Nicolai de Wyzakna et Johannis Gereb Intelleximus vt **vniuersi Siculi in Sede Kysdi existentes, Sandrinum de Kysdi** in recepcione et ablacione quadraginta duorum Bouum

Saxonum de Brassouia in quadam prohibita via de Moldauia venientium facta contra omnes defensaturos polliciti fuissent, Quibus habitis quia prenotata via non de voluntate Saxonum sed solum ex proprio motu eorundem Siculorum prohibita, ex eoque dicti Boues per memoratum Sandrinum indebite recepti fore videbantur, Pro eo vestris dileccionibus firmiter committimus quatenus statim visis presentibus sine omni vlteriorj dilacione ex parte memoratorum vniuersorum Siculorum sedis kysdi super prescriptis quadraginta duobus Bobus per Jamfatum Sandrinum receptis, eo quod dictum Sandrinum ipsi Siculi expedire et defendere polliciti sunt antedictis Saxonibus Brassouiensibus omnimodam satisfaccionem impendere et, exhibere debeatis Aliud non Ausuri facere in premissis presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in Zazsebes feria tertia proxima ante dominicam Oculi Anno domini MCCCCGxl-mo octauo.

(P. H.)

Eredetiye papiroson **Brassó város levéltárában.**

454.

Bogdán moldvai vajda fölhivja a brassai tanácsot, hogy ne adjanak hitelt azon rágalmaknak, melyekkel némely árulkodók Nyujtódi Demetert és testvérét Domokost Bikali György erdélyi alvajda és székely ispán előtt elvádolták, hogy t. i. azok a kereskedőket rabolnák s az ország vámját károsítanák; jövőre pedig jó szomszédságot s országában a kereskedőknek teljes biztonságot ígér. Kelt Szilisztriában 1450. mart. 25. előtt.

Circumspectis providis prudentibusque viris Judici consulibus et Ciuibus in Brasso cunctis eciam burgensibus villicis et villanis incolis in Barsa commorantibus Bagdanus dei gracia Waywoda terre Moldawie Amiciciam paratam Circumspecti prouidi et prudentes viri amici ac vicini dilecti Noueritis quod nostram peruenit ad audienciam, quomodo **Demetrius de Nijoytod et Dominicus frater eius** apud magnificum **Georgium de Bykal vise wayuodam Transilwanie et Comitem Siculorum** etc. occasione sinistra et falso crimine plurimum sunt denigrati et acusati, quod ipsi mercatores in vijs spoliarent vastarent et dampnarent vnde theloneum regni plu-

rimum detrimentum pateretur, Super quo certissime sciatis quod nos memoratos viros Egregium Demetrium cum Dominico fratre suo scimus semper fuisse fideles tutores et defensores ipsorum mercatorum omniumque viatorum et nichil horum perpetrasse sed ipsos ut putamus a quibusdam Delatoribus zelo invidie diffamatos nobisque caros et dignos amicos ac fideles in omnibus approbatos Quamobrem presentibus vestras amicitias requirimus diligenter Quatenus sepefatos Demetrium et Dominicum saluos et expiatos de prescriptis rebus diffamis nostri ob respectum velud vobis confidimus tamquam amicis nostris dilectis Decetero quoque pactum amicitie magis ratum firmabimus et tenere promittimus perpetue roborandum omnibus nostras partes quacumque causa negociorum intrepidam securam saluam et liberam indemnemque facultatem infallibiliter obscurare non minus quam temporibus Alexandri wayuode patris nostri habuistis volumus augmentare iura iusticie equitatis ac de dampnis contingentibus debite satisfaccionis complementum ratificare ita et in tantum ut exactis negocijs quilibet saluus in propria recipiatur Illa tamen, que vsque modo illata sunt licet non ex consensu nostro, taceantur, quia non sunt recuperabilia et transierunt Quod nos de v habere speramus semper. Datum in fforo silistorum ante annunciacionem beate virginis.¹⁾

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

455.

V. László király megparancsolja a széki és dézsi sókamarák ispánjainak, hogy Segesvár város és szék lakosait a régi királyoktól nyert szabadságukban, mely szerint székely földi sóval élhettek s azt területükön szabadon árulhatták, háborgatni ne merjék. Kelt Pozsonyban 1453. febr. 2-án.

Commissio domini Regis.

Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc.
Rex Austrieque et Stirie dux necnon Marchio Moraue fidelibus

¹⁾ Hogy ezen levél csak 1450-ben kelhetett, mert Bikali György csak ezen évben viselte az alvajdaságot és székely ispánságot, kimutatta **gr. Lázár Miklós, Székely ispánok és alispánok. 26. l.**

nostris Comitibus Camerarum Salium nostrorum de Zeek et Dees, ac eorum Camerarijs et vicecamerarijs nunc constitutis et infuturum constituendis. Salutem et gratiam. Nostre maiestatis accedentes conspectum fideles nostri prouidi Stephanus Lewsch modernus et Johannes Aurifaber pridem Magistriciuium Ciuitatis nostre Segeswar vocate, in eorum ac vniuersorum Juratorum Ciuium seniorum et ceterorum Saxonum nostrorum eiusdem Ciuitatis ac Sedis Segeswariensis nominibus et in personis nobis exposuerunt multum querulose, Quod licet ipsi ex diuorum Regum Hungarie nostrorum scilicet predecessorum et presertim Serenissimorum principum dominorum Sigismundi Imperatoris Aui et Alberti Regum, patris, nostrorum carissimorum graciosam concessionem et annuenciam semper et ab antiquo et presertim tempore condam Comitis Piponis de Ozora **sales terre Sicularum nostrorum** in dictas Ciuitatem et sedem Segeswariensem ac in ipsorum medium apportare et conducere ibidemque vendere ac eisdem Salibus et non alijs vti et frui consueuerint, Tamen post mortem prefatorum Aui et patris nostrorum, Camerarij et vicecamerarij predictarum Camerarum salium nostrorum de Zeek et Dees ac eorum homines et familiares contra prescriptas dictorum exponencium libertates domos et habitacula eorundem vi et potencialiter perquirentes vniuersos sales terre Sicularum, quos in prenotatis Ciuitate et Sede ac in ipsorum medio tam in foris annualibus et Ebdomadalibus, quam in huiusmodi eorum domibus et habitaculis proprijs reperissent, pro se abstulissent et auferre facerent incessanter in ipsorum preiudicium et Juris derogamen satis magnum. Vnde nos eos peramplius per neminem Camerariorum contra pretactas eorum libertates, quibus temporibus in prescriptis et signanter temporibus Aui et patris nostri vsi fuerunt, et gaudere deberent, in presenciarum impedire volentes, vestre fidelitati firmiter precipimus et mandamus quatenus, premissis sic vti superius nostre narrata sunt maiestati stantibus et se habentibus, alio nostro mandato superinde non expectato, a modo inantea annotatos Sales terre Sicularum in pretactis Ciuitate et Sede Segeswariensi ac in ipsorum exponencium medio, prout et quemadmodum prescriptorum Aui et patris nostrorum ac Comitis Piponis temporibus fuit consuetum, conducere et apportare inibique vendere et venditioni exponere permittatis et permittifaciatis, ipsis exponentibus

aut alteri eorum contra premissas eorum libertates, nullum Impedimentum seu quascunque molestias Iniurias et nocumenta inferentes et facientes quouismodo. Et aliud nullomodo facere presumatis gratie nostre subobtentu Presentes quoque post earum lecturam reddi iubemus presentanti Datum Posony in festo Purificacionis virginis gloriose Anno domini Millesimo Quadringentesimo tercio. Regni autem nostri Anno Tredecimo.

Commissio domini Regis ex
deliberacione consiliariorum.

(P. H.)

Eredetiye pergamenen **Segesvár város levéltárában.**

456.

V. László király megparancsolja Hunyadi János beszterczei ispánnak s az ország főkapitányának, Ujlaki Miklós és Rozgonyi János erdélyi vajdáknek, hogy a székelyek által a szomszédos nemesek jószágáiból elfoglalt földeket adassák vissza s a régi határokat állítsák helyre. Kelt Pozsonyban 1453. febr. 7-én.

Commissio domini Regis.

Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie dux necnon Marchio Morauie etc. Fidelibus nostris Spectabili et Magnificis Johanni Comiti Bistriciensis generali Capiteo nostro in Regno Hungarie ac Nicolao de Wylak et Johanni de Rozgon Waijuodis nostris Transsiluanis vel ipsis absentibus vicewaijuodis eorundem, Salutem et gratiam, Exponitur nobis in personis vniuersitatis Nobilium parcium nostrarum Transsiluanarum, Quomodo **temporibus preteritis, in illis metis seu terminis, qui ipsos et terram Siculorum disiungerent, non parua fuisset et esset occupacio atque distractio terrarum ipsorum Nobilium per dictos Siculos facta,** quarum pretextu sepius inter ipsos Nobiles et Siculos contenciones Jurgia et rixe hactenus contigissent et contingere possent infuturum. Vnde cum nostri officij sit inter subditos nostros pacem seruare tollere scandala et occasiones dissensionum, ac vnumquemque in suo Jure manutenere, Ideo fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus habitis presentibus pro huius-

modi terris occupatis dissidentibus, tam scilicet Nobilibus quam Siculis, ad facies huiusmodi terrarum conuocatis et presentibus terras huiusmodi contenciosas diligenter reuidendo conspiciendo et considerando, si a dictis Nobilibus occupatas fore comperieritis, eis restatuere et tam ipsos Nobiles quam Siculos ad antiquos terminos imponere, ac pacificam et perpetuam inter ambas partes distinctionem metaliter facere debeatis. Auctoritate nostra vobis presentibus in hac parte attributa et Justicia mediante, Ita vt vnaquaue pars suis terminis contenta alteram ledere vel nobis propterea conqueri vltius non cogatur. Volumus autem vt si qua parcium vestris in hoc ordinacionibus contradicere vellet, per remedia opportuna illi silentium imponere et contumacem compescere debeatis. Secus ergo in premissis non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restititis. Datum Posonij feria quarta proxima post festum beate Dorothee virginis et martiris, Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio Regni autem nostri anno Tredecimo.

Commissio domini Regis
in consilio.

(P. H.)

Eredetije papiroson, a gr. **Teleki család m.-vásárhelyi levéltárában** (8078. sz.).

457.

Gúthi Ország Mihály székely ispán parancsa Brassó város és a Barczaság Uraihoz. Kelt Brassóban 1454. febr. 3-án.

Nos **Johannes Orzaag de Guth Syculorum Comes.** (megparancsolja Brassó és az egész Barczaság biráinak, hogy prásmári Toscha Miklóst és Simon szabót, pécsi polgárt, a Fejér vármegyei Zernyest és Tohán helységek egy harmadában, melyet Zsigmond királytól nyertek adományban, minden törvénytelen megtámadók ellen oltalmazzák). Datum in prefata Brassouia Anno domini Millesimo quadringentesimo quarto, in die Sancti Blasij martiris.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

458.

V. László király magparancsolja a kolosmonostori conventnek, hogy Nádasi Nagy Simont új adomány czimén igtassa be a Fejér vármegyei Régen helység felébe, kivéve ha ezen helység királyi birtok, vagy királyi várhoz, vagy pedig a szászok vagy a székelyek földéhez tartozó volna. Kelt Budán 1456. október 16-dika körül.

Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie Dalmacie, Croacie etc rex Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Morauie etc. fidelibus nostris conuentui ecclesie de Klusmonstra salutem et gratiam. Cum nos pro fidelibus seruicijs fidelis nostri **Symonis magni de Nadaz** nobis exhibitis et impensis directam et equalem medietatem **possessionis Regen vocate in comitatu Albensi parcium Transsiluanarum existentis** ¹⁾, in cuius pacifico dominio ipse Symon a certis annis retroactis perstitisse seque persistere asserit eciam de presenti, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in eadem medietate possessionis qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, et **dummodo non sit possessio regalis aut ad castra regalia aut terras Saxonum vel Siculorum non pertineat** ²⁾, memorato Symoni suisque heredibus et posieritatibus vniuersis noue nostre donacionis titulo vigore aliarum literarum donacionalium exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque ipsum Symonem in dominium eiusdem et ipsius iuri nostri regij per nostrum et vestrum homines legitime

¹⁾ Az eredetiben világosan **Regen** áll: de hogy itt nem a Torda vármegyei Szász- és Magyar-**Régen**ről van szó, bizonyos. Azt hiszem, hogy a régi Alsó-Fejér vármegyei **Réten** értendő, melyet egészen a régi Segesvár és Nagy-Sink szék területe vesz körül.

²⁾ Ezen záradék is bizonyítja, hogy a király a szászok vagy székelyek földéhez tartozó jószágot nem adományozhatott. Hasonló kifejezés: „dummodo predictae possessiones non sint **terre Saxonum vel Siculorum nostrorum**, aut ad aliquod Castrum nostrum Regale vel aliquem Officiolatum parcium nostrarum Transsiluanarum non pertincant olvasható V. Lászlónak Budán 1456. ápr. 24-én kelt beigtató parancsában is, melyet, a Losonczi család több tagjának a Belső-Szolnok vármegyei Somkút, és Koldo (ma Kudu) falukra nézve adott, s melynek eredetije a kolosmonostori convent levéltárából az országos levéltárban van.

facere introduci. Ideo fidelitati vestre mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus de Wezewdy aut Gregorius de Hydegwyz, vel Paulus sin Michael de Haywsfalw sev Thomas Porkolab de Poka alijs absentibus homo noster ad facies dicte medietatis possessionis consequenterque iuris nostri regij in eadem habiti vicinis et conmetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo introducat memoratum Symonem in dominium eiusdem et ipsius iuris nostri regij statuaturque eandem et idem (eidem) simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet premissis nostre donacionis titulo ipsis incumbenti perpetuo p(ossidendam s)i non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem contra annotatum Symonem nostram in presenciam a(d term num competentem rationem contradiccionis eorum reddituros; et post hec huiusmodi introductionis et statucionis seriem cum contrad(ictorum et e)uocatorum. si qui fuerint, vicinorumque et conmetaneorum, qui premissis statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato (nobis) fideliter rescribatis. Datum Bude feria sexta pro xima . . . festum beati Ambrosij confessoris, anno domini (Millesi)mo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. sexto decimo, Bohemie vero tercio

Kivül: Fidelibus nostris conuentui ecclesie de Klwsmonstra pro Symone magno de Nadaz introductoria et Statutoria.

Eredetije papiroson, záró nagy pecsét nyomaival, a kolosmonostori convent levéltárából az **orsz. levéltárban** (Dl. 26401. sz.) – Megjelent hibásan és kihagyásokkal: **Székely Okltár I. k. 173. l.**

459.

Rozgonyi Osvát székely ispán. 1457. apr. 6-án.

Magnificus Osualdus de Rozgon Comes Siculorum.

Említve van V. László királynak Budán 1457. apr. 6-dikán kelt s a szebeni tanácsához intézett parancsában, a **szász nemzeti levéltárban** (II. 180.).

460.

Kazimiri Masa Mihály székely alispán, törcsvári, höltövényi és királykői várnagy, biztosítja a tergovistyei és más oláhországi kereskedőket, hogy ha 1000 vagy 2000 forint értékű árút hoznak vagy küldenek Brassóba, azoktól nekik a vám felét elengedi. Kelt Brassóban 1458. január 16 án. (Kiadva másolatban István alvárnagy pecsétjével, 1458. febr. 27-én.).

Nos **Michael Masa de kasimir vicecomes Syculorum Nec non Castellanus Castrorum Terch heltwin et similiter kyralku** tenore presencium duximus manifestandum, quatenus quicumque essent mercatores de medio vestri in Tergouista, aut vbiuis locorum vellet, mittere et ducere bona sua et mercancias suas ad nostram ciuitatem Brassouiensem pro vtilitate ipsorum scilicet que bona vel mercancie valoris essent mille florenorum aut duorum, propterea prestemus vobis fidem nostram christianam et sub iuramento et sigillo nostro manibus nostris proprijs adnexo, quicumque tales de medio vestri uel huismodi mercatores cum bonis suis et mercancijs aput nos venirent, ipsis omnibus huiusmodi de bonis et mercancijs suis, mediam partem remitteremus et relaxemus ut tunc Juramentum prestauimus, Scriptum Brassouie in vigilia Sancti Anthonij Anno domini Millesimo CCCC° lviiij°

licet presens scriptum sit tenor litere et copia Michaelis Masa, tamen ad maiorem euidenciam eiusdem copie, nobilis vir Stephanus vicecastellanus dicti Michaelis Masa castellani Sigillum suum presentibus impressit feria secunda proxima post dominicam qua canitur in ecclesia Reminiscere miseracionum Anno domini prescripto.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában**

461.

Mátyás király megparancsolja az összes székelységnek, hogy a köztök és a brassai szászok közt a közelebbi zavarok idejében történt öldöklésekért és vérengzésekért, miután az ekkor elkövetett hatalmaskodásokat a legközelebbi pesti országgyűlés végzése elengedte és leszál-

litotta, a brassai szászokat fenyegetni, háborgatni és károsítani ne merjék. Kelt Zentán 1458. sept. 21-én.

Commissio propria dominij Regis.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Agilibus viris **vniuersis Siculis nostris**, vbilibet, et in quibuscunque locis commorantibus, Salutem et gratiam Exponitur maiestati nostre, in personis fidelium nostrorum Circumspectorum Judicis Juratorum, ceterorumque Ciuium et tocus Ciuitatis nostre Brassouiensis, Quomodo hys nouissime preteritis disturbiorum temporibus, vos, contra eosdem Ciues nostros Brassouienses, et econuerso, ipsi contra vos, aliquem conflictum habuissetis, seu habuissent, in quo scilicet conflictu, nonnulli tam ex vobis quameciam ex ipsis Ciuibus, interfecti essent, alij vero diris vlneribus sauciati, Nunc autem uti nostre maiestati declaratur, vos ratione vestrorum interfectorum et vlneratorum eisdem minas imposuissetis, ipsos Ciues in eorum bonis et rebus dampnificare et spoliare pretendentes, Et quia talismodi patraciones et vlneraciones et omnes alij actus potenciarij, temporibus preteritis, vsque huc quoque, et per quempiam commissi, iuxta vim et formam generalis Noui decreti in Ciuitate nostra pestiensi per vniuersos prelatos Barones proceres et Nobiles Regni nostri Hungarie editi, sopiti sunt et penitus condescensi, Ideo fidelitati vniuersitatis vestre et cuiuslibet vestrum harum serie firmiter mandamus, quatenus visis presentibus Amodo impu-sterum ab impositionibus talismodi dictarum minarum penitus et omnino desistatis, ipsosque Ciues et hospites nostros prefate Ciuitatis Brassouiensis in personis possessionibus rebusque et bonis ipsorum quibusuis impedire molestare seu quouismodo dampnificare nusquam et nequaquam presummatis et nec sitis ausi modo aliquali, graciae nostre sub obtentu, presentibus perlectis exhibenti restituti Datum in villa Zentha feria secunda proxima post festum Natiuitatis beate Marie virginis Anno Domini Millesimo quadringentisimo quinquagesimo octauo.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

462.

Mátyás király a hét szász szék panaszára megparancsolja az erdélyi vajdáknak és Vingárti Geréb Jánosnak, hogy Kóhalom városának, melynek határából Sixtus rákosi székely bizonyos földeket hatalmasul elfoglalt, a felek kihallgatása és leveleik megvizsgálása után szolgáltassanak igazságot. Kelt Budán 1459. martius 7-én.

Commissio propria dominj Regis.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc Fidelibus nostris Magnificis Waijuodis vel vicewaijuodis parcium nostrarum Transsiluanarum ac Egregio Johanni Gereb de Wijngarth, Salutem et gratiam, Accepimus querimoniam pro parte vniuersorum Saxonum septemsedium Saxonicalium earundeta parcium nostrarum Transsiluanarum maiestati nostre factam, Quomodo **quidam Sixtus Siculus de Rakosd** ¹⁾, hijs preteritis temporibus, nonnullas quantitates terrarum Arabilium et fenetorum, intra metas Opidi nostri kewhalom adiacencium, semperque ad Idem pertinencium, ab eodem Opido nostro sequestrando, pro se occupasset et occupatas conseruaret eciam de presenti, potencia mediante, In preiudicium eorundem Saxonum commorancium in dicto Opido nostro kewhalom et aliorum non modicum, Vnde nos nolentes ipsos Saxones huiusmodj Juribus eorum per quempiam ita in debite priuari, fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mandamus, Aliud habere nolentes, quatenus, receptis presentibus, vocatis partibus videlicet tam dicto Sixto, quam prefatis Saxonibus nostris, vel earum legitimis procuratoribus, ad terminum breuem vestram in presenciam, Auditisque ambarum parcium proposicionibus visisque et examinatis Juribus et litteralibus instrumentis earundem, in facto dictarum terrarum arabilium et fenetorum, Judicium et Justice complementum facere, ac easdem terras arabiles et feneta eisdem Saxonibus adeo, Auctoritate nostra presentibus vobis in hac parte concessa et Justicia mediante, rectificare debeatis, vt eisdem Saxonibus superinde decetero non sit opus nostre quomodolibet querulari maiestati, Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Bude feria quarta proxima post dominicam letare, Anno domini, Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo Nono.

(P. H.)

lecta.

Eredetiye papiroson a **szász nemzeti levéltárban. (II. 203.).**

¹⁾ **Rákosd** a mai **Alsó-Rákos** egykor Felső-Fejér vármegyei helység Kóhalom város határának szomszédságában.

463.

Lábatlani László székely ispán megparancsolja Udvarhely szék tisztjeinek, hogy Váralja helység részére a pálfalvi lakosokkal, kik 50 arany forint kártérítésben, vérontásban és kétszeres birságban elmarasztaltattak, szolgáltsanak, teljes elégtételt. Kelt Görgényben 1459. szept. 18-án.

Ladislaus de Labathlan comes Siculorum ac generalis capitaneus parcium Transsylvanarum memorie commendamus tenore presencium significantes quibus incumbit vniuersis, quod secundum continenciam priorum literarum nostrarum evocaloriarum pro parte agilibus viris de **Varalya** vocatis, quomodo ipsi nostri in presenciam constituti vniuersi ab vna, parte vero ex altera vniuersi de **Palfalwa** vocati similiter constituti, omnia sua iura de verbo ad verbum proponentes et vti comprobauerunt dicti de Varalya, vt sua iura ipsorum conprobancia cum vniuersis personis super faciem terre commetaneis, vicinis et capitanei honoris exercitus super metas et vti ordo iuris donauit ipsis scilicet Varalya, vt dictam super Palfalwa vocatam, vt quitquid super ipsos quesiuisset, scilicet Palfalwam ordo iuris donasset, insuper dampna sanguinis effusionem necnon dupplici pathvarie sunt convicti contra Varalya. Ideo firmiter precipiendo committimus et mandamus in persona serenissimi domini nostri regis vobis egregio **Andree Pan iudici regalium** ac Augustino eadem necnon vicegerentibus ipsorum, **capitaneo exercitu honoris ac vniuersis senioribus in sede Hudvarhel** vocatis, quatinus ad dictam faciem dicte possessionis Palfalwa accedere velitis personaliter, ipsosque amonere, vt de dampnis quinquaginta florenis auri puri sanguinis effusione necnou de dupplicis birsagijs amonere valeant, vt dictis Varalya vocatis satisfaccionem inpendant, alioquin committimus auctoritate nostra presenti, vt de bonis ipsorum dictis Varalya de dicta Palfalwa satisfaccionem inpendant; s. cum bonis ipsorum non peruenerint, extunc singula capita ipsorum retineri valeant. Secus non facturi, presentibus perlectis semper exhibenti restituti. Datum in Gergen feria tertia proxima ante festum beati Mathei, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

(P. H.)

Eredetije papíroson, aljára nyomott zöld pecsét maradványaival, a gyulafejérvári káptalan levéltárából az **országos levéltárban (DI. 30844. sz.)**

464.

Vingárti Geréb János erdélyi főkapitány Hidvégi Nemes Bálint és több székely társa kérelmére átírja Zsigmond királynak Miklósvár szék részére 1404-ben kiadott szabadalomlevelét. Kelt Szász-Kézden 1459 május 15-én.

Nos Johannes Gereb de Wingarth parcium Transsylvanarum Supremus Capitaneus etc. Memorie commendamus quod nostri venientes in presenciam Nobiles et Agiles viri **Vaentinus Nemes de Hiduegh ac Damianus Ryppo nomine, Dominicus atque Blasius filij Georgij de Baroth, et Demetrius de Zebod (?) de Kewzepajtha** exhibuerant nobis quasdam litteras preceptorias quondam Serenissimi domini Sigismundi Hungarie etc. Regis, patenter emanatas, non abrasas, non viciatas, nec in aliqua sui parte suspectas, nec destructas sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, petentes nos debita cum Instancia, vt tenorem earundem nostris in litteris inseri, transsumi et transscribi facere dignaremur, Juris ipsorum ad cautelam. Quarum tenor talis est: **Sigismundus Dei gracia Rex** stb. (Lásd föntebb 1404. évre 424. sz. alatt) Vnde nos supplicationibus eorundem Valentini Nemes et aliorum prenominatorum fauorabiliter inclinantes, tenorem prescriptarum litterarum nostris in litteris de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali inseri et transsumi facientes, eisdem Valentino et alijs prenominatis duximus concedendum. Datum in Zaazkezd feria tertia proxima post festum Pentecostes. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Nono.

Báthori Gábor 1610-diki átiratában megvan a **gyula-fejérvári káptalan levéltárában**. – Ezen átiratnak a káptalan által 1769-ben kiadott hiteles átirata megvan az **erd. Muzeumban (Jos Com. Kemény Codex Diplom. Transsumtorum XIII. köt.)**

465.

Lábatlani László székely ispán és főkapitány, Héderfáji István és Szentiványi Székely Mihály beszterczei ispánok, mint a király által

*Erdélybe külön rendelt bírák bizonyítják, hogy előttök Gothárd gy.-
fehéroári kanonok és Szentkirályi Gesztesi János úgy egyeztek meg,
hogy a mit a Gesztesi megveretése és börtönöztetése ügyében az álta-
lok választandó négy jámbor nemes Tordán nov. 3-án itélni fog,
abban 42 arany forint birság terhe alatt megnyugosznak. Kelt
Tordán 1459-ben, az országgyűlés 17-ik napján.*

**Nos Ladislaus de Labathlan Siculorum ac Supremus Capitaneus
necnon Stephanus de Hederfaija et Michael Zekel de zenthijwan
de Bistricia Comites, nunc vero per Regiam clemenciam pro fa-
ciendo moderatiuo Judicio in medio Nobilium Siculorum et
Saxonum**

parcium nostrarum Transsiluanarum Judices specialiter deputati,
Damus pro memoria Quod venerabilis dominus Gothardus et Cano-
nicus ecclesie Transsiluane ab vna, et **Johannes Gezthesij de Zenthky-
ral** partibus ab altera coram nobis personaliter constituti, per eos-
dem fassum extitit hoc modo Quod licet inter ipsos racione verbe-
racionis et captiuacionis prefati Johannis Gezthesij litis ef controuersio-
nis materiam coram nobis mouere debebant de parcium voluntate
ad tercium diem post festum omnium sanctorum proxime venturum
in opido Thorda personaliter constitui et causam ipsorum manibus
quatuor proborum et Nobilium virorum sub vinculo infra scripto
sub mittere debeant et teneantur, vt quidquid ijdem quatuor probi
homines disponerent et arbitrarentur, id ambe partes pro rato habere
debeant, et si qua parcium disposicioni et arbitramento dictorum
quatuor hominum non consentiret in Quadraginta duobus florenis
auri conuincatur et conuinci debeat Si autem prefatus dominus
prepositus die et loco in memoratis non constitueretur et ipsum
arbitramentum infringere niteretur, extunc in dictis Quadraginta
duobus florenis auri conuincatur ac prefatus Johannes Gezthesij
presencium vigore mediante suam accionem aquirere valeat atque
posset. Datum Decimo Septimo die congregacionis nostre antedecte
in loco memorato Anno domini Millesimo Quadringentesimo quin-
quagesimo Nono.

Eredetije, a hátára nyomott pecsét helyével, a gr. Teleki család
m.-vásárhelyi levéltárában (a rendezetlenek közt).